
TURISTIČKA PRISTOJBA 2021. 

9. lipnja 2021. donesen je Pravilnik o oslobođenju plaćanja turističke pristojbe u 2021. 

godini kojom se privatni iznajmljivači oslobađaju plaćanja pola godišnjeg paušalnog iznosa 

turističke pristojbe za stalne krevete, a pomoćni kreveti se neće obračunavati.  

Privatni iznajmljivači  koji u 2021. godini nemaju evidentirano ni jedno noćenje prema 

podacima iz evisitora, oslobađaju se plaćanja turističke pristojbe u cijelosti.  

U programu e-visitor pod finacijama možete pronaći sva zaduženja kao i izgled uplatnice 

koju sami možete preuzeti! 

Turistička pristojba za 
smještaj u 

domaćinstvu (paušal 
po krevetu) 

T.P. za smještaj u 
OPG-u (paušal po 

krevetu)  

T.P. u kampovima 
(paušal po krevetu) 

T.P. za kampove u 
OPG-u (paušal po 

krevetu)  

    

350,00 kn 200,00 kn 500,00 kn 250,00 kn 

    

 

                 Noćenje u smještajnom 
 (ugostiteljskom ) objektu 

 
Noćenje u smještajnom objektu-                    

kampovi 

1.travnja.-30.rujna 
(sezona) 

1.listopada- 31. 
ožujka 

1.travnja.-30.rujna 
(sezona) 

  1.listopada- 31. ožujka 

10,00 kn 7,00 kn 8,00 kn 5,00 kn 

    

 

 
Turistička pristojba za vlasnike kuće, stana ili apartmana za odmor u godišnjem 

paušalnom iznosu: 2021. godina 
 

- prvi član 120,00 kn  

- drugi član 120,00 kn 

- za svakog sljedećeg člana 50,00 kn  
Godišnji paušalni iznos za vlasnike kuća, stana ili apartmana za odmor uplaćuje se najkasnije 

do 15. srpnja 2021.  

TURISTIČKA ČLANARINA za  2021. (po krevetu) 



 45,00 kn u domaćinstvima; 

 30,00 kn u OPG-ovima; 

 80,00 kn po smještajnoj jedinici kampa, kamp odmorišta i kamp odmorišta 
robinzonski smještaj u domaćinstvu,  

 60,00 kn za jedinice jednakih vrsta na OPG-ovima 

Obračun članarine će se dostavljati nadležnoj Poreznoj upravi na Obrascu TZ 2 do 15. siječnja 
tekuće godine za prethodnu godinu, a plaćati će se jednokratno do 31. srpnja ili u tri jednaka 
obroka s dospijećem plaćanja prvog obroka do 31. srpnja, a ostalih do kraja kolovoza i rujna.  

Paušal članarine će se obračunavati i na pomoćne krevete ( 50% cijene glavnih kreveta) 

 EVIDENCIJA RAČUNA 

Privatni iznajmljivači dužni su, kao i prethodnih godina, izdavati račune za svaku pruženu 
uslugu gostu . Račun za obavljenu uslugu treba obavezno sadržavati: 

 ime i prezime, adresu i oib iznajmljivača 

 datum izdavanja računa 

 broj računa 

 ime i prezime gosta 

 opis, cijenu i ukupan iznos pružene usluge 

 potpis izdavatelja računa 

Račun se izdaje u dva primjerka, od kojih original ide gostu, a drugi primjerak ostaje 
iznajmljivaču. 

 Svaki iznajmljivač dužan je voditi  knjigu EVIDENCIJA PROMETA, koja se može kupiti u 
papirnicama i u koju se upisuju svi izdani i naplaćeni računi i to kronološki prema datumu 
izdavanja. Iznajmljivač koji u tekućoj kalendarskoj godini, na temelju podataka iz knjige 
Evidencije prometa, ostvari prihod iznad 300.000,00 kuna, postaje obveznik upisa u sustav 
PDV-a, čime mu prestaje mogućnost utvrđivanja i plaćanja godišnjeg paušalnog poreza i 
prireza na dohodak. 

PAUŠALNI POREZ 

Paušalni porez na iznajmljivanje na području općine Ston za 2021.godinu ostaje kao i do 
sada! 

Paušalni porez plaća se kvartalno. U 2021. dospijeće plaćanja prve rata poreza plaća se do 
31. ožujka, druga do 30. lipnja, a treća i četvrta se plaćaju do 30. rujna odnosno 31. prosinca.  

Izmjene i obavijesti vezane za privatne iznajmljivače možete pratiti na našoj web stranici 

www.ston.hr pod kutkom za iznajmljivače ili pod novosti.  

 

http://www.ston.hr/

